
 
 
Bürgermeister/in Beigeordnete/r Fachbereichsleiter/in 

 
Die Stadtverordnetenversammlung � hat in ihrer Sitzung am  
Der Hauptausschuss � hat in seiner Sitzung am  
 
den empfohlenen Beschluss mit � Änderung(en) und � Ergänzung(en) � gefasst � nicht gefasst.  
 
 
F.d.R.d.A. 

Vorlage 
 ⌧ öffentlich 

 �  nichtöffentlich Vorlage-Nr.:               2/08 
Der Bürgermeister 
Fachbereich: 
 

 

Büro SVV 

 

 

zur Vorberatung an: � Hauptausschuss 
  � Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss 
  � Stadtentwicklungs-, Bau- und Wirtschaftsausschuss 
  � Kultur-, Bildungs- und Sozialausschuss 
  � Bühnenausschuss 
  � Ortsbeiräte/Ortsbeirat: 

Datum:        24. Okt. 2008 zur Unterrichtung an:  � Personalrat 

zum Beschluss an: � Hauptausschuss 
  ⌧ Stadtverordnetenversammlung           27. Oktober 2008 

 
Betreff:  Wahl der/des Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder und seiner 

Stellvertreter/innen 
 
 

Beschlussentwurf:  
 
Gemäß § 33 Abs. 2 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg wählt die Stadtverordneten- 
versammlung Schwedt/Oder aus ihrer Mitte die/den Vorsitzenden und seine Stellvertreter/innen. 
 
1. Für den Vorsitz der Stadtverordnetenversammlung kandidieren: 
 
             Herr Jochen Bismark                                       vorgeschlagen von der SPD-Fraktion 
 
             Herr Hans-Joachim Höppner                           vorgeschlagen von der CDU-Fraktion 
 
2. Die Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder beschließt: 
 
          - Die Anzahl der Stellvertreter/innen wird auf zwei festgesetzt. 
 
            Sie tragen die Bezeichnung 1. und 2. Stellvertreter/in des Vorsitzenden der Stadtverord-

netenversammlung.                                                                                                               . . .  
 
 
Finanzielle Auswirkungen: 

⌧ keine  � im Verwaltungshaushalt � im Vermögenshaushalt 
� Die Mittel sind im Haushaltsplan eingestellt. � Die Mittel werden im Haushaltsplan eingestellt. 
Einnahmen: Ausgaben: Haushaltsstelle: Haushaltsjahr: 
 
 
 
� Die Mittel stehen nicht zur Verfügung.  
� Die Mittel stehen nur in folgender Höhe zur Verfügung: 
� Mindereinnahmen werden in folgender Höhe wirksam: 
Deckungsvorschlag: 
 
Datum/Unterschrift Kämmerer/Kämmerin: 

F
O

 0
1/

01
90

-D
O

C
  

01
/2

00
2

  



 
 
 

- 2 - 
 
 
          - Für den 1. Stellvertreter des Vorsitzenden kandidieren: 
 
            Herr Reiner Prodöhl    vorgeschlagen von der Fraktion DIE LINKE. 
 
            Herr Torsten Gärtner    vorgeschlagen von der Gemeinsamen Fraktion 
       BfS, Bunte Liste, Grüne/B90, UBG 
 
          - Für den 2. Stellvertreter des Vorsitzenden kandidieren: 
 
            Herr Reinhold Protschko   vorgeschlagen von der CDU-Fraktion 
 
            Herr Torsten Gärtner    vorgeschlagen von der Gemeinsamen Fraktion 
       BfS, Bunte Liste, Grüne/B90, UBG 
 
 
 
 
 
 
 


